

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | | | Importi: Euro | |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|----------------|
| BILANCIO DI ESERCIZIO | Anno 2022 | Anno 2023 | VARIAZIONE 2023/2022 | |
| | | | Importo | % |
| A) IMMOBILIZZAZIONI | | | | |
| I Immobilizzazioni immateriali | 554.924 | 580.217 | 25.293 | 4,56% |
| II Immobilizzazioni materiali | 44.666.389 | 45.022.192 | 355.803 | 0,80% |
| III Immobilizzazioni finanziarie | 83 | 83 | 0 | 0,00% |
| Totale A) | 45.221.396 | 45.602.492 | 381.096 | 0,84% |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | |
| I Rimanenze | 953.237 | 1.062.019 | 108.782 | 11,41% |
| II Crediti | 35.168.179 | 38.980.357 | 3.812.178 | 10,84% |
| III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| IV Disponibilità liquide | 162.909.398 | 158.072.147 | -4.837.251 | -2,97% |
| Totale B) | 199.030.814 | 198.114.523 | -916.291 | -0,46% |
| C) RATEI E RISCONTI ATTIVI | 750.000 | 1.482.133 | 732.133 | 97,62% |
| Totale C) | 750.000 | 1.482.133 | 732.133 | 97,62% |
| TOTALE ATTIVO (A+B+C) | 245.002.210 | 245.199.148 | 196.938 | 0,08% |
| D) CONTI D'ORDINE | 49.433 | 182.448 | 133.015 | 269,08% |
| Totale D) | 49.433 | 182.448 | 133.015 | 269,08% |

| STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO | | | Importi: Euro | |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|----------------|
| BILANCIO DI ESERCIZIO | Anno 2022 | Anno 2023 | VARIAZIONE 2023/2022 | |
| | | | Importo | % |
| A) PATRIMONIO NETTO | 209.210.441 | 209.724.385 | 513.944 | 0,25% |
| Totale A) | 209.210.441 | 209.724.385 | 513.944 | 0,25% |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | 22.821.959 | 21.226.113 | -1.595.846 | -6,99% |
| Totale B) | 22.821.959 | 21.226.113 | -1.595.846 | -6,99% |
| C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| Totale C) | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| D) DEBITI | | | | |
| 1) Mutui passivi | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 2) 3) 4) 5) Debiti v/Settore Pubblico | 1.825.576 | 2.084.499 | 258.923 | 14,18% |
| 6) 7) Debiti v/Settore Privato | 7.542.155 | 7.257.108 | -285.047 | -3,78% |
| 8) Debiti v/Istituto Tesoriere | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 9) 10) Debiti tributari e v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale | 738.415 | 996.888 | 258.473 | 35,00% |
| 11) Debiti v/altri | 2.795.490 | 3.839.155 | 1.043.665 | 37,33% |
| Totale D) | 12.901.636 | 14.177.650 | 1.276.014 | 9,89% |
| E) RATEI E RISCONTI PASSIVI | 68.174 | 71.000 | 2.826 | 4,15% |
| Totale E) | 68.174 | 71.000 | 2.826 | 4,15% |
| TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E) | 245.002.210 | 245.199.148 | 196.938 | 0,08% |
| F) CONTI D'ORDINE | 49.433 | 182.448 | 133.015 | 269,08% |
| Totale F) | 49.433 | 182.448 | 133.015 | 269,08% |

| CONTO ECONOMICO | | | Importi: Euro | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------------------|
| BILANCIO DI ESERCIZIO | Anno 2022 | Anno 2023 | VARIAZIONE 2023/2022 | |
| | | | Importo | % |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Contributi in c/esercizio | 66.722.774 | 68.835.501 | 2.112.727 | 3,17% |
| 2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate c/vincolati di esercizi precedenti | 1.939.299 | 4.008.025 | 2.068.726 | 106,67% |
| 4) Ricavi per prestazioni sanitarie | 9.182.892 | 8.512.220 | -670.672 | -7,30% |
| 5) Concorsi, recuperi e rimborsi | 285.157 | 124.329 | -160.828 | -56,40% |
| 6) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio | 106.666 | 98.617 | -8.049 | -7,55% |
| 7) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 8) Altri ricavi e proventi | 502.902 | 373.160 | -129.742 | -25,80% |
| Totale A) | 78.739.690 | 81.951.852 | 3.212.162 | 4,08% |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Acquisti di beni | 9.384.474 | 10.326.261 | 941.787 | 10,04% |
| 2)-3) Acquisti di servizi | 15.533.424 | 14.307.173 | -1.226.251 | -7,89% |
| 4) Manutenzione e riparazione | 3.487.256 | 3.474.330 | -12.926 | -0,37% |
| 5) Godimento di beni di terzi | 279.246 | 351.345 | 72.099 | 25,82% |
| 6) Costi del personale | 36.231.142 | 37.499.217 | 1.268.075 | 3,50% |
| 7) Oneri diversi di gestione | 1.634.242 | 1.224.685 | -409.557 | -25,06% |
| 8) Ammortamenti | 6.988.166 | 7.688.665 | 700.499 | 10,02% |
| 9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti | 27.908 | 267.754 | 239.846 | 859,42% |
| 10) Variazione delle rimanenze | -63.722 | -108.783 | -45.061 | 70,71% |
| 11) Accantonamenti | 2.200.221 | 4.581.179 | 2.380.958 | 108,21% |
| Totale B) | 75.702.357 | 79.611.826 | 3.909.469 | 5,16% |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | 3.037.333 | 2.340.026 | -697.306 | -22,96% |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | -59 | 4.158 | 4.217 | -7147,46% |
| Totale C) | -59 | 4.158 | 4.217 | -7147,46% |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| Totale D) | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | -229.797 | 760.280 | 990.077 | -430,85% |
| Totale E) | -229.797 | 760.280 | 990.077 | -430,85% |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 2.807.477 | 3.104.464 | 296.988 | 10,58% |
| Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO | 2.782.714 | 3.051.700 | 268.986 | 9,67% |
| Totale Y) | 2.782.714 | 3.051.700 | 268.986 | 9,67% |
| UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | 24.763 | 52.764 | 28.002 | 113,08% |